浦安市成年後見人等の報酬の助成に関する規則の一部を改正する規則をここ

に公布する。

令和３年５月３１日

浦安市長 内 田 悦 嗣

浦安市規則第４３号

浦安市成年後見人等の報酬の助成に関する規則の一部を改正する

規則

浦安市成年後見人等の報酬の助成に関する規則（平成21年規則第54号）の一

部を次のように改正する。

第２条に次の１項を加える。

４ 第１項に規定する対象者が死亡した場合は、同項の規定にかかわらず、当

該対象者に係る成年後見人等であった者は、助成金の交付を受けることがで

きる。

第４条第１項各号列記以外の部分に後段として次のように加える。

この場合において、対象者の成年後見人等は、対象者に代わって申請を行

うことができる。

第５条第２項に次のただし書を加える。

ただし、助成対象者が、成年後見人等の場合を除く。

別記第１号様式中

「

浦安市長 様

住所

申請者 氏名

電話 （ ）

」

を

「

（宛先）浦安市長

申請者 氏名

後見人等 氏名

」

に改める。

別記第２号様式及び別記第３号様式中

「

浦安市長 様

申告者（成年被後見人等）氏名 ○印

」

を

「

（宛先）浦安市長

申告者（成年被後見人等）氏名

」

に改める。

別記第４号様式中

「

助成対象者

（成年被後見人等）

」

を

「

助成対象者

」

に、「こと。」を「こと（助成対象者が、成年後見人等の場合を除く。）。」

に改める。

附 則

（施行期日）

１ この規則は、令和３年６月１日から施行する。

（施行前に対象者が死亡した場合の適用）

２ 改正後の第２条、第５条及び別記第４号様式の規定は、この規則の施行の

日前に対象者が死亡した場合についても適用する。